2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2009 № 332-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 11.09.2009 № 332-П «Об учреждении ежегодных областных премий
за заслуги в области региональной историографии и литературного творчества» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемое Положение об учреждении ежегодных областных премий за заслуги в области региональной историографии
и литературного творчества.»;

2) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год.»;
3) в приложении № 1:

а) обозначение изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Ульяновской области
от 11 сентября 2009 г. № 332-П»;

б) пункт 1.3 раздела 1 признать утратившим силу;

в) в разделе 2:
пункты 2.3-2.6 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размер премии в каждой номинации составляет 10 тысяч рублей.
2.4. Гран-при «Шапка Мономаха» присуждается за исследования
в области литературы и региональной историографии, совокупность литературных трудов, активность в общественной жизни, реализацию культурно-просветительских проектов и продвижение интересов общественных организаций, осуществляющих деятельность в сфере краеведения и региональной историографии.
Размер премии гран-при «Шапка Мономаха» составляет 20 тысяч рублей.
2.5. Ежегодно до 1 августа на официальном сайте Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://ulgov.ru) (далее – Официальный сайт) размещается информационное сообщение о начале конкурса на соискание Премии, в котором должны содержаться сведения о месте приёма документов, сроке окончания приёма документов, размере денежного вознаграждения победителям конкурса на соискание Премии, а также о порядке и сроке объявления результатов конкурса на соискание Премии.
2.6. Конкурсный отбор кандидатур на соискание премий осуществляется на основе поданных в совет по присуждению ежегодных областных премий за заслуги в области региональной историографии и литературного творчества (далее – Совет) заявок на участие в конкурсе (далее – заявка).
Состав Совета утверждается распоряжением Правительства Ульяновской области.»;

дополнить пунктами 2.7 – 2.8 следующего содержания:
«2.7. Для участия в конкурсе соискатель направляет в Совет следующие документы и конкурсные материалы:

заявку по форме согласно приложению к настоящему Положению;

авторские опубликованные научно-исследовательские или творческие работы в области региональной историографии и литературного творчества, изданные не позднее пяти лет, предшествующих году, в котором проводится конкурс, или в год проведения конкурса (далее – конкурсные материалы).
Приём, регистрацию документов и конкурсных материалов осуществляет секретарь Совета ежегодно с 1 августа по 31 октября (в год присуждения Премии).
Одни и те же конкурсные материалы могут быть представлены кандидатами на соискание премии только в одной номинации премии.
Выдвижение на соискание премии может осуществляться только при жизни соискателя.
Лауреат премии имеет право повторно претендовать на соискание премии с новой научно-исследовательской или творческой работой не ранее чем через пять лет.
Заявки и конкурсные материалы передаются кандидатами на соискание премии в Совет лично или почтовым отправлением.

2.8. Заявки и конкурсные материалы, поступившие после указанного
в пункте 2.7 настоящего раздела срока, а также заявки и конкурсные материалы, не соответствующие требованиям к их комплектности, содержанию и форме, установленным пунктом 2.7 настоящего раздела, а равно не соответствующие номинациям Премии, к рассмотрению Советом не допускаются, о чем кандидаты на соискание Премии уведомляются в форме обеспечивающей возможность подтверждения факта уведомления не позднее трёх рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.».
г) в разделе 3:
в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «на соискание премий представляются ежегодно в общественный совет по присуждению ежегодных областных премий
за заслуги в области региональной историографии и литературного творчества (далее – Общественный совет)» заменить словами «направляются в Совет»;
в абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Документы и конкурсные материалы, поступившие после 31 октября,
не принимаются и не регистрируются.»;
пункт 3.2 признать утратившим силу;
д) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок определения победителей
4.1. Заседание Совета для принятия решения о присуждении Премии проводится ежегодно до 10 ноября.
Совет принимает решение об отказе в рассмотрении и возврате соискателю документов и конкурсных материалов в случае их несоответствия требованиям, установленным в пункте 2.7 раздела 2 настоящего Положения.
4.2.Оценка конкурсных материалов осуществляется на основании следующих критериев:
а) актуальность проблемы исследования;

б) глубина и полнота раскрытия заявленной темы;

в) логичность, связность текста, структурная упорядоченность;

г) использование первоисточников;

д) наличие демонстрационных и иллюстративных материалов.
4.3. Оценка конкурсных материалов по критериям, указанным в пункте 4.2 настоящего раздела, осуществляется по десятибалльной шкале.
Количество баллов, выставленных всеми членами Совета в каждой из номинаций суммируется и делится на число членов Совета, принимавших участие в данной оценке. Частное от указанного деления представляет собой итоговую сумму баллов, полученных соискателем.
Победителями конкурса на соискание Премии в каждой номинации Премии признаются кандидаты, получившие наибольшую итоговую сумму баллов.
В случае равенства итоговой суммы баллов, полученных кандидатами, победители определяются открытым голосованием членом Совета, присутствующих на заседании. В случае равенства числа голосов членов Совета победителем конкурса в соответствующей номинации конкурса становится кандидат, за которого проголосовал председательствующий на заседании Комиссии.
Заседание Совета считается правомочным, если в нём приняли участие не менее двух третей от числа его членов.
Решение Совета об определении лауреатов премии оформляется протоколом в течение трёх рабочих дней с даты проведения заседания Совета и подписывается председателем и секретарем Совета.
Решение о присуждении Премии принимается Председателем Правительства Ульяновской области на основании протокола заседания Совета и оформляется распоряжением Правительства Ульяновской области о присуждении Премии (далее – распоряжение). Распоряжение издаётся в течение 30 календарных дней со дня принятия указанного решения.
4.4. Победители конкурса на соискание Премии в течение двух рабочих дней со дня издания распоряжения информируются о присуждении им Премии.

Информация о победителях конкурса на соискание Премии подлежит размещению на Официальном сайте в течение пяти рабочих дней со дня издания распоряжения.

4.5. На торжественную церемонию вручения гран-при «Шапка Мономаха» и сертификатов о присуждении премии приглашаются все соискатели, а также должностные лица Правительства Ульяновской области, представители общественных организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры и искусства на территории Приволжского федерального округа.»;
д) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Выплата премий осуществляется посредством перечисления денежных средств с лицевого счёта областного государственного бюджетного учреждения культуры «Дворец книги – Ульяновская областная научная библиотека имени В.И.Ленина», открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на счёт, открытый в кредитной организации на имя лауреата премии, на основании распоряжения Правительства Ульяновской области и личного заявления лауреата премии (его представителя) в течение 10 рабочих дней со дня проведения торжественной церемонии вручения сертификатов о присуждении премий.»;
е) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению

ФОРМА ЗАЯВКИ
на участие в конкурсе на соискание ежегодной областной премии
за заслуги в области региональной историографии
и литературного творчества
1. Наименование номинации ___________________________________________

2. Название научно-исследовательских или творческих работ и дата их публикации
____________________________________________________________________
3. Сведения о кандидате (соискателе):

3.1. Ф.И.О. (если работы опубликованы под псевдонимом, необходимо также указать псевдоним)
__________________________________________________________________

3.2. Дата рождения
____________________________________________________________________

3.3. Данные паспорта (серия, номер, дата и место выдачи)
____________________________________________________________________

3.4. ИНН
____________________________________________________________________
3.5. Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования ____________________________________________________________________
3.6. Номер контактного телефона, адрес электронной почты
____________________________________________________________________

3.7. Адрес места фактического проживания
____________________________________________________________________

3.8. Адрес регистрации по месту жительства
____________________________________________________________________

3.9. Место работы, занимаемая должность ____________________________________________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» выражаю своё согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке.
______________                                                                       ___________________
       (дата)                                                                                        (подпись)»;
4) приложение № 2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                       А.А.Смекалин